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Ljus och belysning – Belysning av arbetsplatser – Del 1: Arbetsplatser 
inomhus 

Lumière et éclairage - Eclairage 
des lieux de travail – Partie 1: Lieux 
de travail intérieurs 

Light and lighting – Lighting of 
work places – Part 1: Indoor work 
places 

Licht und Beleuchtung – 
Beleuchtung von Arbeitsstätten – 
Teil 1: Arbeitsstätten in Innenräume 

Denna standard är den officiella svenska versionen av EN 12464-1:2011. För 
översättningen svarar SIS. 

Denna Europastandard antogs av CEN den14 april 2011. 

CEN-medlemmarna är förpliktade att följa fordringarna i CEN/CENELECs 
interna bestämmelser som anger på vilka villkor denna Europastandard i 
oförändrat skick ska ges status som nationell standard. Aktuella förteckningar 
och bibliografiska referenser rörande sådana nationella standarder kan på 
begäran erhållas från CENs centralsekretariat eller från någon av CENs 
medlemmar. 

Denna Europastandard finns i tre officiella versioner (engelsk, fransk och 
tysk). En version på något annat språk, översatt under ansvar av en CEN-
medlem till sitt eget språk och anmäld till CENs centralsekretariat, har samma 
status som de officiella versionerna. 

CENs medlemmar är de nationella standardiseringsorganen i Belgien, 
Bulgarien, Cypern, Danmark, Estland, Finland, Frankrike, Grekland, Irland, 
Island, Italien, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Nederländerna, 
Norge, Polen, Portugal, Rumänien, Schweiz, Slovakien, Slovenien, Spanien, 
Storbritannien, Sverige, Tjeckien, Tyskland, Ungern och Österrike. 
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Förord 

Denna Europastandard (EN 12464-1:2011) har utarbetats av CEN/TC 169, Light and lighting. Sekretariatet 
hålls av DIN. 

Denna Europastandard ska ges status av nationell standard, antingen genom publicering av en identisk text 
eller genom ikraftsättning senast december 2011 och motstridande nationella standarder ska upphävas senast 
december 2011. 

Detta dokument ersätter SS-EN 12464-1:2002. 

De huvudsakliga tekniska ändringarna i denna revision är: 

— Hänsyn har tagits till vikten av dagsljus: belysningskraven är generellt tillämpbara oberoende av om det 
är artificiell belysning, dagsljus eller en kombination av båda; 

— Krav på lägsta belysningsstyrka på väggar och tak;  

— Krav på cylindrisk belysningsstyrka och detaljerad information med avseende på ljusmodellering; 

— Belysningsstyrkans jämnhet beroende på arbetsuppgifter och aktiviteter; 

— Definition av “yttre omgivning” och belysningskrav för denna; 

— Definition av belysningsstyrkans mätpunktsindelning är i enlighet med SS-EN 12464-2; 

— Nya luminanskrav för ljusarmaturer i utrymmen med bildskärmsutrustning; beskrivningen av bildskärmar 
är i enlighet med SS-EN ISO 9241-307. 

Det är möjligt att vissa delar av detta dokument kan vara föremål för patenträttigheter. CEN (och/eller 
CENELEC) tar inte ansvar för att identifiera sådana rättigheter. 

Enligt CEN/CENELECs interna bestämmelser ska följande länder fastställa denna Europastandard: Belgien, 
Bulgarien, Cypern, Danmark, Estland, Finland, Frankrike, Grekland, Irland, Island, Italien, Kroatien, Lettland, 
Litauen, Luxemburg, Malta, Nederländerna, Norge, Polen, Portugal, Rumänien, Schweiz, Slovakien, Slovenien, 
Spanien, Storbritannien, Sverige, Tjeckien, Tyskland, Ungern och Österrike. 
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Orientering 

Adekvat och passande belysning gör det möjligt för människor att utföra synuppgifter effektivt och noggrant. 
Graden av synbarhet och komfort som krävs på en mängd olika arbetsplatser styrs av aktiviteters art och 
varaktighet. 

Det är viktigt att alla avsnitt i denna Europastandard följs även om de specifika kraven finns i tabellerna över 
belysningskrav (se avsnitt 5). 
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1 Omfattning 

Denna Europastandard specificerar belysningskrav för arbetsplatser inomhus och uppfyller behoven för 
synkomfort och synprestation för människor med normal synkapacitet. Alla vanliga synuppgifter behandlas 
inklusive arbete med bildskärmsutrustning. 

Denna Europastandard specificerar krav för belysningslösningar för de flesta arbetsplatser inomhus med till-
hörande ytor avseende belysningens kvantitet och kvalitet. Dessutom ges rekommendationer för bra tillämp-
ning av belysning (ljusguider). 

Denna Europastandard specificerar ej belysningskrav avseende arbetandes säkerhet och hälsa i arbetet och 
har ej utformats inom tillämpningsområdet för Artikel 153 i EG-fördraget, även om belysningskraven i denna 
standard vanligen uppfyller dessa behov. Belysningskrav avseende säkerhet och hälsa för arbetande kan 
innehållas i direktiv baserade på Artikel 153 i EG-fördraget, i nationell lagstiftning i medlemsstater som im-
plementerar dessa direktiv eller i annan nationell lagstiftning i medlemsstater. 

Denna standard specificerar varken specifika lösningar eller begränsar belysningsplanerarens frihet att 
utnyttja nya tekniker eller begränsar användningen av ny utrustning. Belysning kan tillhandahållas både 
genom dagsljus, artificiell belysning eller genom en kombination av båda. 

Denna standard är ej tillämpbar för belysning av arbetsplatser utomhus, vid gruvdrift under jord eller för nöd-
belysning. Avseende arbetsplatser utomhus, läs SS-EN-12464-2 och för nödbelysning, läs SS-EN 1838 och 
SS-EN 13032-3.  

2 Normativa hänvisningar 

Följande dokument är oumbärliga vid användandet av denna standard. För daterade hänvisningar är endast 
den angivna referensen tillämpbar. För odaterade hänvisningar gäller den senaste utgåvan (inklusive eventu-
ella tillägg). 

SS-EN 12193, Ljus och belysning — Sportbelysning 

SS-EN 12464-2, Ljus och belysning — Belysning för arbetsplatser — Del 2: Arbetsplatser utomhus 

SS-EN 12665, Ljus och belysning — Grundläggande termer och kriterier vid specificering av 
belysningskrav 

SS-EN 13032-1, Ljus och belysning — Mätning och presentation av fotometriska data för ljuskällor och 
armaturer — Del 1: Mätning och filformat 

SS-EN 13032-2, Ljus och belysning — Mätning och presentation av fotometriska data för ljuskällor och 
armaturer — Del 2: Presentation av data för arbetsplatser inomhus och utomhus 

SS-EN 15193, Byggnaders energiprestanda — Energikrav för belysning 

SS-EN ISO 9241-307, Ergonomi vid människa-system interaction — Del 307: Elektroniska bildskärmar — 
provningsmetoder för analys och kvalitetssäkring (ISO 9241-307:2008) 

SS-EN ISO 9680:2007, Tandvård — Operationsbelysning (ISO 9680:2007) 

ISO 3864-1, Graphical symbols — Safety colours and safety signs — Part 1: Design principles for safety signs 
and safety markings 

  


	SIS_SS-EN 12464-1(2)_sv.pdf
	A9R1cumv0y_1la4g4q_86s.tmp
	SS_EN_12464_1_2011_inlaga.pdf
	1 Omfattning
	2 Normativa hänvisningar






